

Till: Styrelsen
Från: Sekretariatet
Datum: 2021-05-28
Punkt: 9.3 Inriktningsbeslut verksamhet

BESLUTSUNDERLAG

Bakgrund

Detta är sekretariatets förslag till riktlinjer för den fortsatta verksamhetsplaneringen avseende år 2022.

Om processen för budget och verksamhetsplanering

På styrelsens möte i juni tas ett inriktningsbeslut gällande budget och verksamhet för efterföljande verksamhetsår, som en utgångspunkt för sekretariatet i det fortsatta arbetet. Det slutgiltiga beslutet om verksamhet och budget fattas sedan på styrelsens decembermöte. Revideringar i inriktningsbeslutet kan komma att göras mellan juni- och decembermötet. Se också separat underlag om processen för budget och verksamhetsplanering som föreligger till styrelsens junimöte.

Om verksamhetsplanen 2022

Det finns osäkerhetsfaktorer som har bäring på den övergripande riktningen för verksamhetsplan 2022. Nästa strategiska period för hela amnestyrörelsen inleds i januari 2022 och rörelsen är nu inne i en konsultations- och planeringsprocess. Det är först på Global Assembly som den globala strategin antas och det är först då som sekretariatet vet hur målen kommer att formuleras. Under hösten kommer Amnesty Sverige att ha en medlemskonsultation som ska ge input till både den övergripande verksamhetsstrategin för åren 2022-2030 och verksamhetsplanen för 2022. På detta styrelsemöte ska styrelsen sätta riktningen för konsultationen vad gäller människorättsprioriteringar.

Samtidigt har sekretariatet god anledning att anta att de två prioriterade områdena i utkast på strategi på en övergripande nivå inte kommer att ändras. Därför ser sekretariatet att huvudmålen i verksamhetsplan 2022 formuleras utifrån de två nu föreslagna prioriterade områdena:

1. Yttrandefrihet och det offentliga rummet, och 2. Ojämlighet och icke-diskriminering. Samtidigt bör den svenska verksamhetsplanen 2022 ta hänsyn till och följa de regionala prioriteringarna:
a) gender equality and gender justice, b) migration och c) shrinking space.

Sekretariatet vill även ta fram huvudmål som sätter riktning för våra övriga uppdrag, dvs att bygga, stärka och utveckla människorättsrörelsen i Sverige och att finansiera Amnestys arbete för mänskliga rättigheter. Amnesty Sverige har i den pågående konsultationen lyft behovet att kunna målsätta och följa upp alla delar av verksamheten, inte bara det som handlar om människorättsprioriteringar. Detta vill vi även ska vara synligt i den svenska verksamhetsplanen för 2022.

Därtill är Amnestyrörelsens intäkter osäkra. Det är mot denna bakgrund som ovanstående ska läsas. Den föreslagna inriktningen är medvetet öppet formulerad för att stärka förmågan att vara lyhörd för samhällsutvecklingen och den globala Amnestyrörelsens vägval.

Styrelsen föreslås besluta

att uppdra sekretariatet att i den fortsatta verksamhetsplaneringen utgå från föreslagen övergripande inriktning och huvudmål;

att uppdra sekretariatet att till styrelsens decembermöte återkomma med förslag på slutgiltig verksamhetsplan innehållande övergripande inriktning, huvudmål, delmål samt indikatorer för verksamheten 2022.